
INPS 
4z) 

istituto Nazionale Previdenza Sociale 

Direzione regionale Sardegna 
Team Risorse Umane 

Determinazione del Direttore Regionale n. 268 del 17.12.2018 

Oggetto: Conferimento incarico dirigenziale 

IL DIRETTORE REGIONALE DELLA SARDEGNA 

- Vista la determinazione presidenziale n. 38 del 24/1/2017, con la quale è stato conferito l'incarico di 
livello dirigenziale generale della Direzione Regionale Sardegna alla Dott.ssa Cristina Deidda; 

- Visto il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- Visto l'Ordinamento delle funzioni centrali e territoriali dell'Istituto approvato con Determinazione 

presidenziale n. 110 del 28 luglio 2016 e s.m.i.; 
- Visto il Regolamento di organizzazione approvato con Determinazione presidenziale n. 89 del 30 

giugno 2016 e s.m.i.; 

- Vista la nota prot.1774 del 09.02.2017, avente ad oggetto il "Nuovo modello organizzativo delle aree 
manageriali relative alla Direzione regionale e alle Direzioni provinciali della regione"; 

- Vista la Determinazione del Direttore regionale Sardegna n. 17 del 28.02.2017, con la quale, a 
decorrere dal 01.03.2017 venivano conferite le 12 funzioni dirigenziali attribuite alla Direzione 
regionale Sardegna; 

- Vista la Determinazione del Direttore Generale n. 202 del 30.10.2018 con la quale, a seguito di 
procedura di interpello indetta con messaggio Hermes n. 3466 del 21.09.2018 è stata attribuita alla 
Dott.ssa Irene Rosaria Cammarata, già titolare della Direzione provinciale di Cagliari, la titolarità della 
Direzione provinciale di Imperia con decorrenza 01.11.2018; 

- Vista la procedura di interpello avviata con Messaggio Hermes n. 4259 del 15.11.2018, finalizzata 
all'individuazione di un titolare per la Direzione provinciale di Cagliari, nel frattempo attribuita ad 
interim ad altro Dirigente; 

- Vista la Determinazione del Direttore Generale n. 232 del 13.12.2018, con la quale, in esito alla 
summenzionata procedura di interpello, viene individuata quale titolare della Direzione provinciale 
di Cagliari, con decorrenza 17.12.2018 e durata triennale, la Dott.ssa Maria Bonaria Varsi, già titolare 
di Area manageriale presso la Direzione regionale Sardegna; 

- 	Rilevato che è necessario assicurare la continuità dell'azione amministrativa; 

DETERMINA 

Di conferire alla Dott.ssa Maria Bonaria Varsi la titolarità della Direzione provinciale di Cagliari, con 
decorrenza 17.12.2018. 

L'incarico avrà durata triennale, salvo l'eventuale recesso anticipato dell'Istituto ai sensi dell'art. 2 
del D. Lgs. n. 95 del 6 luglio 2012 e s.m.i. 

Ai fini dell'individuazione dell'oggetto e degli obiettivi da conseguire, si fa riferimento al vigente 
Regolamento di Organizzazione. 

Detti obiettivi saranno integrati annualmente — con apposita comunicazione — sulla scorta delle linee 
di indirizzo formulate dal Direttore generale, in coerenza con lo sviluppo dei processi produttivi ed in 
funzione di specifiche esigenze correlate al dinamismo ordinamentale ed organizzativo. 

Viale Díaz 35 — 09125 Cagliari 
tel +39 07040941 
direzione.sardegna@inps.it  

www.inps.it  



Ai fini del trattamento giuridico per la disciplina della costituzione, gestione ed estinzione del 
rapporto di lavoro si applicano le disposizioni previste dal decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e 
successive modificazioni e integrazioni, dal decreto legislativo 27 ottobre 2009 n. 150 e dai contratti 
collettivi nazionali di lavoro del personale dirigente succedutisi nel tempo. 

In particolare, si applicano le disposizioni di cui all'art. 20 sul conferimento dell'incarico dirigenziale 
del Titolo III Capo Il del Contratto Collettivo Nazionale per il personale dirigente dell'Area VI 
sottoscritto il 1^ agosto 2006, quelle dei Capo VI dello stesso Titolo del medesimo contratto, regolanti 
la disciplina ivi prevista in merito alle cause di estinzione del rapporto di lavoro e i relativi termini di 
preavviso, nonché le disposizioni di cui agli artt. 3, 4 e 5 del Titolo II, Capo I del Contratto Collettivo 
Nazionale per il personale dirigente dell'Area VI, quadriennio normativo 2006-2009, sottoscritto il 21 
luglio 2010, in materia di responsabilità dirigenziale. 

Come previsto dalla citata determinazione commissariale n. 136 del 29 dicembre 2008, la Dirigente 
incaricata ha l'obbligo di presentare alla scrivente, alle scadenze del 31 marzo, 30 giugno, 30 
settembre e 31 dicembre di ogni anno, una relazione sull'andamento dell'attività svolta e sui risultati 
conseguiti. La scrivente, entro il termine di tre giorni, formulerà le proprie osservazioni e trasmetterà 
la predetta relazione al Direttore generale. 

La Dott.ssa Varsi ha, inoltre, l'obbligo di presentare alla Direzione regionale la dichiarazione di 
insussistenza di una delle cause di incompatibilità di cui al decreto legislativo n. 39/2013 
relativamente a ciascun anno di durata del presente incarico. 

Il trattamento economico spettante alla dott.ssa Varsi in relazione all'incarico conferito sarà definito 
con successivo contratto individuale ai sensi dell'art. 31, comma 4 del vigente Regolamento di 
Organizzazione. 

Per quanto non espressamente previsto dal presente atto trovano applicazione le disposizioni 
legislative, contrattuali, regolamentari ed ordina mentali vigenti. 

L'incarico predetto sarà formalizzato con apposito provvedimento, previa acquisizione delle 
dichiarazioni attestanti l'assenza di cause di inconferibilità e incompatibilità in relazione all'incarico 
conferito. 

IL DIRETTORE REGIONALE 
D t.s a 

 
Cristira Deidda 

INPS indirizzo 
 5905 0000 

sz) @inps.it 
www.inps.it  2 




